[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.09.2012
   г. Норильск                                                  № 305
Об изменении типа муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

№ 45 «Детский сад комбинированного вида «Улыбка»

В целях реализации Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ
«Об автономных учреждениях», в соответствии с постановлением Администрации города Норильска от 17.03.2011 № 111 «О порядке создания и деятельности муниципальных автономных учреждений муниципального образования город Норильск», постановлением Администрации города Норильска от 18.03.2011 № 118 «Об утверждении Плана перехода к финансовому обеспечению деятельности муниципальных бюджетных учреждений путем предоставления субсидий
в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Плана создания муниципальных автономных учреждений путем изменения типа существующих муниципальных бюджетных учреждений»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить тип муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 45 «Детский сад комбинированного вида «Улыбка»  (далее - МБДОУ «Детский сад № 45 «Улыбка») на муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 45 «Детский сад комбинированного вида «Улыбка» (далее – МАДОУ «Детский сад № 45 «Улыбка»).
2. Целью создания МАДОУ «Детский сад № 45 «Улыбка» является реализация основной общеобразовательной программы дошкольного образования в группах общеразвивающей  и компенсирующей направленности.

3. Функции и полномочия учредителя в отношении МАДОУ «Детский сад № 45 «Улыбка» осуществляют Администрация города Норильска, Управление имущества Администрации города Норильска, Финансовое управление Администрации города Норильска, Управление общего и дошкольного образования Администрации города Норильска в соответствии с Порядком создания и деятельности муниципальных автономных учреждений муниципального образования город Норильск, утвержденным постановлением Администрации города Норильска от 17.03.2011  № 111.
4. Утвердить перечень мероприятий по изменению типа МБДОУ «Детский сад № 45 «Улыбка» на МАДОУ «Детский сад № 45 «Улыбка» (приложение 1). Определить Управление общего и дошкольного образования Администрации города Норильска ответственным за проведение мероприятий по изменению типа МБДОУ «Детский сад № 45 «Улыбка» на МАДОУ «Детский сад № 45 «Улыбка».

5. Утвердить:

- перечень муниципального движимого и недвижимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за МАДОУ «Детский сад № 45 «Улыбка» (приложение 2);
- перечень муниципального движимого имущества, отнесенного к особо ценному движимому имуществу, закрепляемому на праве оперативного управления за МАДОУ «Детский сад № 45 «Улыбка» (приложение 3).

6. Закрепить за МАДОУ «Детский сад № 45 «Улыбка» на праве оперативного управления муниципальное имущество в соответствии с перечнями, утвержденными пунктом 5 настоящего постановления.

7. Управлению имущества Администрации города Норильска (Д.О.Лобановский):

7.1. расторгнуть с МБДОУ «Детский сад № 45 «Улыбка» договоры о закреплении имущества на праве оперативного управления от 08.06.2007 № 508, 24.02.2010 № 748, от 20.04.2010 № 775.
7.2. заключить с МАДОУ № 45 «Детский сад «Улыбка» договор о закреплении на праве оперативного управления муниципального имущества, указанного в пункте 5 настоящего постановления.
8. Финансовому управлению Администрации города Норильска (И.В.Еременко) учесть изменения типа МБДОУ «Детский сад № 45 «Улыбка» на МАДОУ «Детский сад № 45 «Улыбка» при очередной корректировке бюджета муниципального образования город Норильск на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов.
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
10. Контроль исполнения пункта 7 настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Норильска по собственности и развитию предпринимательства Е.И.Ерлыкову, пункта 8 настоящего постановления – на заместителя Главы Администрации города Норильска по экономике и финансам И.В.Перетятко.

Глава Администрации города Норильска

             А.Б.Ружников